Gilda d 	o za Gil Lido em plenário..

Autora
Data:

Func.:

Câmara Munia
Protocolo
Livro
ASS

de Eng° Paulo de Froo.tm

Estado do Rio de Janeiro
Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Indicação N° 0(109/2017.

"Remodelagem da Praça
Antonio Machado, em Morro
Azul - 30  Distrito."

Senhor Presidente:

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Jauldo Gomes  Balthazar  Ferreira, as necessárias
providencias junto à secretaria competente, objetivando a remodelagem da Praça Antônio
Machado, com a instalaçg zi de quiosques, no centro de Morro Azul — 30  Distrito deste
Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica a pedido dos moradores. A praça é
bastante freqüentada por jovens, adultos e crianças. Para melhorar aquele espaço tão
importante para a localidade, será necessário a recuperação do piso, de um serviço de
arborização que venha tornar o ambiente mais harmonioso e embelezamento do centro
daquela comunidade. Os -quiosques" abrigarão os ambulantes já existentes, que ficam
expostos as variações do tempo.

Sendo assi.n, contamos com a presteza do Poder Executivo Municipal para
o pronto atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que
agradecemos em nome das famílias que lá residem e clamam por melhorias.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  06 de março de 2017.

Lit  i'  r  DO

Pp Nelson Salles, L° 27 — 2°  Pavimento  do Terminal  Rodoviário  — CEP: 26.650-000
e-mail: camaraepfayahoo.com.br 	site: www.camaraepfrj.gov.br

Telefone  : (024) 2463-1212
GSG/MAL

	Page 1